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دارد
و همزما دوله

به قالی
جهت اطلاع مدیران عامل محترم بانکهای دولتی غیر دولتی شرکت دولتی پست بانک موسسات اعتباری غیر بانکی بانک

مشترک ایران - ونزوئلا و بانک بین المللی کیش ارسال میشود.
با سلام

ایده نظام بیمه سپرده ها اولین بار با تأسیس شرکت بیمه سپرده فدرال (FDIC) در سال ۱۹۳۳ و در پی ورشکستگی بانکهای
متعدد در دهه های ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ در ایالات متحده آمریکا به منصه ظهور رسید. هدف اصلی از تأسیس چنین نهادی ایجاد
اطمینان از تأمین امنیت سپرده های سپرده گذاران و حفظ ثبات نظام بانکی آمریکا بوده است. از آن پس کشورهای مختلف
با توجه به کارکرد این نهاد مهم با تأسیس آن سعی در ایجاد حفظ و ارتقای اعتماد و اطمینان عمومی به بانکها و نهادهای

سپرده پذیر داشته تا به عنوان یکی از سازوکارهای اثربخش از این رهگذر به ثبات در نظام مالی دست یابند.
همان گونه که مستحضر میباشند صندوق ضمانت سپرده ها در جمهوری اسلامی ایران نیز از سال ۱۳۹۱ و در اجرای ماده
(۹۵) قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه تشکیل و شروع به فعالیت نمود. لیکن با توجه به بدیع بودن موضوع تضمین سپرده
ها در کشور و مشخص نبودن حدود ثغور و ابعاد آن همکاری با صندوق ضمانت سپرده ها با ابهامات و چالشهایی مواجه و
همراهی نهادهای ذی ربط از جمله بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با این صندوق را با موانع و مشکلاتی روبه رو
ساخت در نتیجه ایجاب می نمود جهت افزایش آگاهی و اطلاعات در این خصوص استانداردها و تجارب کشورهای مختلف در
این رابطه به زبان فارسی ترجمه و در اختیار ذینفعان و علاقه مندان قرار گیرد. در همین راستا و در گام اول اصول اساسی
برای نظامهای موثر بیمه سپرده که در سال ۲۰۰۹ میلادی به صورت مشترک از سوی کمیته بال و انجمن بین المللی
مؤسسات بیمه سپرده منتشر گردیده بود ترجمه و از طریق تارنمای بانک مرکزی جمهوری اسلامی در اختیار علاقه مندان
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بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
لیکن همان گونه که اشاره شد برای حصول اطلاع از کم و کیف نظام بیمه سپرده ها، ضروری بود با تجربیات سایر کشورها
در این زمینه نیز آشنایی حاصل شود. از همین رو تجربیات کشور ایالات متحده آمریکا به عنوان پرچم دار نظام بیمه سپرده
ها در جهان در قالب کتابی تحت عنوان نظام بیمه سپرده ایالات متحده آمریکا و اصلاحات آن از تأسیس تا سال ۲۰۰۹

گردآوری شده و به پیوست جهت استحضار و بهره برداری تقدیم می گردد.
امید است با ارایه این تجربیات باب ترجمه و پژوهش پیرامون نهادهای بیمه سپرده در سایر کشورها گشوده و به تعمیق و
بسط ادبیات نظری این موضوع در کشور بیانجامد در خاتمه خاطرنشان می سازد مطالعه و بهره برداری از کتاب تقدیمی و
دریافت نظرات پیشنهادات و انتقادات سازنده در خصوص مفاد آن مورد استقبال بوده و به نحو مقتضی از آن بهره برداری

خواهد شد. ۲۶۳۸۲۰۰ پیوست: ۵ جلد کتاب
مدیریت کل مقررات مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشوئی

اداره مطالعات و مقررات بانکی
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